Imeska Finanz - u. Versicherungsmakler GmbH
63741 Aschaffenburg * Ahornweg 114 * Tel: 06021/429700 * Fax: 06021/4297011

Unfallversicherung mit Komfortschutz

Unfallangebot fiir :

(A)

Unfallrente monatlich
Invaliditatsgrundleistung
Progression

Vollinvaliditatsleistung
Krankenhaustagegeld ab dem 1. Tag
Genesungsgeld

Todesfalleistung

Unfalltagegeld ab 8. Tag

(nur fiir Selbststéndige)

Unfalltagegeld ab 43. Tag

Ubergangsleistung

Sofortleistung bei Schwerverletzungen

Kosmetische Operationen
Hilfeleistungen im Ausland
Hilfeleistungen im Inland

Kurbeihilfe

Unternehmerpolice

1.500,00 €

100.000,00 €

500%

500.000,00 €

50,00 €

50,00 €

100.000,00 €

- €

- €

10.000,00 €

5.000,00 €

10.000,00 €

25.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

Unsere zusatzlichen Highlights ohne Zuschlag

* Verdopplung des Krankenhaustagegeldsatzes fiir Krankenhausaufenthalt im Ausland
* Ertrinken, Ersticken und Schadigungen durch Erfrieren gelten als mitversichert

* Sonnenbrand und Sonnenstich gelten als Unfallereignis
* Tauchtypische Gesundheitsschaden und Druckkammerkosten gelten als mitversichert
* Verbesserte Gliedertaxe gem. AUB 2007 z.B. Stimmverlust = 100% Invaliditat
* Sofortleistung bei Brustkrebs-Hodenkrebs-Gehirntumor-Gebarmutterhalskrebs-Eierstockkrebs
* Koma - und Pflegegeld in H6he von 30,-- € pro Tag
* Behinderungsbedingte Mehraufwendungen z.B. PKW - Umbau oder behindertengerechte Wohnung

* Keine Anrechnung von Mitwirkung bei Krankheiten und Gebrechen bis zu 50%
* Mitversicherung von BewuBtseinsstoétungen durch Medikamente und Alkohol bis zu 1,6%0
* Mitversicherung von Infektionskrankheiten durch Insektenstiche z.B. Zeckenbisse

*

105,00 €

90,00 €

42,50 €

9,00 €
beitragsfrei
beitragsfrei
beitragsfrei
beitragsfrei

beitragsfrei

291,50 €

jahrlich

halbjahrlich

vierteljahrlich

monatlich

Gesamtbeitrag gem. Zahlungsweise

346,89 €

178,65 €

91,06 €

30,93 €




